
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 579
10 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 2,200 στρ. στη δασική θέση «Παναγία» 
περιοχής Αδερών Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της 
Νομαρχίας Πειραιά .............................................................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων στους 
οικισμούς: Προφήτη, Βαγιοχωρίου, Νυμφόπετρας, 
Ευαγγελισμού του Δήμου Εγνατίας, Νομού 
Θεσσαλονίκης .......................................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 996 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 

2,200 στρ. στη δασική θέση «Παναγία» περιοχής Αδερών 
Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37 ,38, 39 ,40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 

998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/`992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α/’22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−
σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 
μεταβίβασης στους Ζάντες Δασών της Περιφέρειας ,της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 476/29.3.2006 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατω−
τέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 2,200 στρ. που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 18 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2006, στη 
δασική θέση «Παναγία» Περιφέρειας του Δήμου Τροιζήνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ−
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ/247116/3.11.1980 απόφαση του Αναπλη−
ρωτή Νομάρχη Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα ευρύτερη έκταση, τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω 
έκταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, ιδιωτική δασική έκταση, εμβαδού 2,200 στρ. 
(δύο στρέμματα και διακόσια χιλιοστά του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Παναγία» Πε−
ριφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά, καλυ−
πτόταν από αναγεννόμενη βλάστηση της διάπλασης των 
αείφυλλων πλατύφυλλων, συγκροτούμενη από πουρνάρια, 
κουμαριές, φιλίκια, κ.λ.π. πυκνότητας 70%.

Στο από 29.3.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α 
και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 
7401/2 κλίμακας 1:5.000 με μαύρο περίγραμμα, ενδεικτικά 
σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−

ως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεως της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

5239



5240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5241

  Αριθμ. 4669 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων στους οικι−

σμούς: Προφήτη, Βαγιοχωρίου, Νυμφόπετρας, Ευαγγελι−
σμού του Δήμου Εγνατίας, Νομού Θεσσαλονίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 «Εναρ−

μόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορεματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91A/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση της 
Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 29α του ν. 1558/1985 «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικά όργανα (ΦΕΚ 137Α/1985) που προ−
στέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154Α/1992) 
και αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 2α του άρθρου 1 
του ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38Α/1997).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολε−
οδομικού Σχεδιασμού».

5) Τις υπ’ αριθμ. 07/3686/7.4.2006, 07/3687/7.4.2006, 
07/3688/7.4.2006 07/3689/7.4.2006 αποφάσεις της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό 
οριογραμμών των ρεμμάτων.

6) Την υπ’ αριθμ. 10/2005 απόφαση του Δήμου Εγνατί−
ας.

7) Την υπ’ αριθμ. 2699/9.5.2006 απόφαση της Δ/νσης Δη−
μοσίων Έργων, Τμήμα Υδραυλικών Έργων, Έγκρισης της 
Υδρολογικής − Υδραυλικής Μελέτης των προς καθορισμό 
των οριογραμμών ρεμάτων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών των ρεμά−

των που διέρχονται από τους οικισμούς Προφήτη, Βαγιοχω−
ρίου, Νυμφόπετρας και Ευαγγελισμού του Δήμου Εγνατίας 
Ν. Θεσσαλονίκης, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνομετρικών των γραμμών, ως εξής:

Οικισμός Προφήτη:
Ρέμα 1: 1, 2, 3, ..... 39, 40, 41.
Ρέμα 2: 1, 2, 3 ...... 59, 60 ..... 185, 186, 187.
Ρέμα 3: 1, 2, 3 ...... 89, 90, 91.
Ρέμα 4: 1, 2, 3, ..... 96, 97, 98.
Οικισμός Βαγιοχωρίου:
Ρέμα 1: 1, 2, 3 ...... 20, 21.
Ρέμα 2: 1, 2, 3 ...... 55, 56 ..... 126, 127, 128.
Οικισμός Νυμφόπετρας:
Ρέμα 1: 1, 2, 3,..... 67, 68.
Ρέμα 2: 1, 2, ..... 7, 8.
Ρέμα 3: 1, 2, ..... 17, 18.
Οικισμός Ευαγγελισμού:
Ρέμα 1: 1, 2, 3, .... 69, 70,..... 139, 140.
Ρέμα 2: 1, 2, 3 ,..... 46, 47. 
όπως αυτές σημειώνονται με κόκκινο χρώμα στα τοπο−

γραφικά διαγράμματα κλίμακας 1:2.000, που συνοδεύουν 
την απόφαση αυτή και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμάτων 
που την συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ    



5242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5243



5244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5245



5246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04005791007060012*



ΦΕΚ 579 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5247



5248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5249



5250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005791007060012*


		2007-02-13T13:47:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




